Договор купли-продажи доли в уставном капитале №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет

1.1. На момент подписания настоящего Договора Продавцу принадлежит ___ (___) % доли уставного капитала Общества. Продавец передает Покупателю принадлежащую ему долю, а именно ___ (__) % уставного капитала Общества, а Покупатель принимает переданную долю и оплачивает определенную настоящим Договором Цену.
1.2. Доля в уставном капитале в размере __% принадлежит Продавцу на основании _______________________________________________________
1.3. Продавец подтверждает, что до заключения настоящего договора отчуждаемая доля в Уставном капитале ООО «_________» никому не отчуждена, не заложена, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, правами третьих лиц не обременена. Продавец гарантирует Покупателю, что настоящим договором не нарушаются интересы третьих лиц в связи с заключенным Продавцом ранее договором об осуществлении прав участников ООО «_____________».
2. Цена договора
 2.1. Стоимость доли Продавца в уставном капитале ООО «_____________», составляющей ________% от его размера, определяется в размере ________ рублей.

 2.2. Стоимость доли определена в соответствии с соглашением от «___» _____________ 2022 года, заключенным между ________________________ и Продавцом.

 2.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются в течение ________ банковских дней после внесения соответствующих изменений, фиксирующих переход права на долю в уставном капитале к Продавцу, в учредительные документы ООО «_________________».

 2.4. Денежные средства перечисляются в следующем порядке: ________________________________________________.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец вправе:
Требовать своевременной выплаты по настоящему договору с момента заключения соглашения.
3.2. Продавец обязуется:
Продать Покупателю указанную в тексте документа долю в уставном капитале за оговоренную плату.

В письменной форме отправить уведомление в адрес ____ о продаже своей доли.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
3.3. Покупатель вправе:
Требовать передачи права собственности на долю в уставном капитале ООО ____ с момента подписания настоящего соглашения.
3.4. Покупатель обязуется:
Своевременно выплатить денежную сумму в пользу продавца в размере, установленном настоящим соглашением.

Осуществить регистрацию права собственности на долю в уставном капитале общества.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
4. Разрешение споров
4.1. Все возникшие разногласия по поводу исполнения своих обязательств по договору разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае если в процессе переговоров стороны не пришли к общему выводу, споры будут разрешаться в судебном порядке.
5. Прочие условия
5.1. Покупатель становится участником Общества с момента нотариального удостоверения  настоящего договора.

5.2. Право собственности у Покупателя на указанную долю в уставном капитале Общества в соответствии со ст. 21 ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» возникает с момента заключения настоящего договора.

5.2. Все расходы, связанные с нотариальным удостоверением настоящего договора, с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц несут стороны в равных долях.

5.3. Настоящий договор подлежит нотариальному удостоверению. Не соблюдение нотариальной формы указанной сделки влечет за собой ее недействительность.

5.4. В срок не позднее чем в течение 3 (трех) дней с момента нотариального удостоверения настоящего договора нотариус нотариального округа_________________________________ ____________________осуществляет нотариальное действие по передаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в единый государственный реестр юридических лиц.

5.5. В срок не позднее чем в течении 3 (Трех) дней с момента нотариального удостоверения настоящего договора нотариус нотариального округа ___________ __________________осуществляет нотариальное действие по передаче обществу копии заявления, указанного в настоящем Договоре.

5.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса нотариального округа _____________________(_______________), остальные выдаются сторонам.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Ф.И.О.:
Дата рождения:

Место рождения:

Паспортные данные:

ИНН:

Телефон:

Банковские реквизиты:

____________________/_______________/
	Ф.И.О.:

Дата рождения:

Место рождения:

Паспортные данные:

ИНН:

Телефон:

Банковские реквизиты:

____________________/_______________/